内工大  校发〔2020〕46 号

关于下发《内蒙古工业大学资助

研究生参加高水平学术会议管理办法》的通知

各有关单位、部门：

经学校 2020 年第 10 次校长办公会议研究通过，现将《内蒙

古工业大学资助研究生参加高水平学术会议管理办法》下发给你

们，请认真学习领会，遵照执行。

    特此通知

内蒙古工业大学

2020 年 7 月 9 日

2

内蒙古工业大学资助
研究生参加高水平学术会议管理办法

第一章  总  则

第一条  为全面贯彻落实学校学科建设工作会议精神，进一

步促进研究生学术交流，拓宽研究生学术研究视野，提高研究生

培养教育质量，根据《内蒙古工业大学学科建设总体方案》(内

工大 校发〔2019〕2 号)有关部署，结合学校工作实际，特制定

本办法。

第二章  资助范围

第二条  资助人员应为在我校学制年限内的全日制博士研

究生和全日制硕士研究生。

第三条  资助研究生参加的学术会议应为本学科专业领域

内具有影响力的高水平学术会议，学术会议级别由学院学术委员

会确定。

第四条  资助全日制博士研究生参加一次国际或者国内学

术会议，资助全日制硕士研究生参加一次国内学术会议。

第三章  申请程序

第五条  研究生及其指导教师填写《内蒙古工业大学研究生

参加高水平学术会议资助申请表》，并向所在学科点提交附件材

料。附件材料包括：会议通知、会议录用稿件摘要等材料。学科

点对研究生申请材料进行初审，如无异议提交学院学术委员会，

3

学院学术委员研究确定本学院资助研究生名单。

第六条  各学院将资助名单、《内蒙古工业大学研究生参加

高水平学术会议资助申请表》和学院学术委员会纪要上报研究生

院备案。学院留存《内蒙古工业大学研究生参加高水平学术会议

资助申请表》及附件等材料。

第七条  研究生院依据学院学术委员会确定的资助研究生

名单进行资助。

第四章  资助内容和标准

第八条  资助经费主要用于研究生参加会议的往返交通费、

注册费以及住宿费等。

第九条  资助经费由导师、学院及研究生院共同承担，研究

生参加国内会议资助金额一般不超过 3000 元，参加国外会议一

般不超过 9000 元。其中研究生院原则上资助出国参加国际会议

3000 元/人，参加国内会议 1000 元/人，其余部分由导师和学院

承担。

第五章  附  则

第十条  各学院根据本办法制订相应的实施细则，实施细则

须上报研究生院备案。

第十一条  本办法自 2020 级研究生起施行。

第十二条  本办法由研究生院负责解释。

内蒙古工业大学党政办公室                      2020年 7月 9日制发

                                            上传办公自动化系统